



یک فعال تیبک تاکی گفته است در سه ماه آینده بیت‌کوین یک ریزش و یک صعود بزرگ خواهد داشت.

بسه گزارش ایسنا به نقل از رویترز، یک فعال نیویورکی تیبک تاک در ادعایی عجیب گفته است می‌توان با استفاده از الگوهای نجومی مسیر حرکت بیت‌کوین را پیش‌بینی کرد. شاید خیلی از مردم او را مسخره کنند اما وی اکنون یک میلیون فالوور در تیبک تاک دارد که اظهاراتش

پیش‌بینی قیمت بیت‌کوین با ستار دشناسی!

پیش‌بینی کنیم اما ادعا ندارم که از آن به عنوان توصیه مالی استفاده کنند. شرایط افراد با هم متفاوت است و من هیچ وقت توصیه به خرید یا فروش نمی‌کنم. اگر برایتان سوال است که پیش‌بینی این منجم از آینده چیست؟ وی چنین پاسخ می‌دهد: از آخر ژانویه نشانه‌های خوبی را می‌بینم. وضعیت در فوریه و مارس از همه بهتر است اما فکر می‌کنم از اواسط مارس شاهد آغاز یک اصلاح دیگر باشیم. بازار در ماه می گامی (صعودی) خواهد بود.

را دنبال می‌کنند. وی هفته قبل توانسته بود روند اصلاحی بیت‌کوین که از ۱۱ ژانویه شروع شد را پیش‌بینی کند. وی در پاسخ به این پرسش که چگونه این اتفاق را پیش‌بینی کرد، می‌گوید: چون زحل در حال عبور از مشتری بود به این نتیجه رسیدم! این زن به نام التمان گفت: هیچ وقت قصد ندارم به کسی بگویم چه بخرد یا چه نخرد. من می‌توانم مسیر قیمت‌ها را

آفتاب یزد بررسی کرد

مرغ ۱۰ هزار تومانی قالبیاف صحت دارد؟



■ **قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی: مرغ باید با احتساب سالن اجاره‌ای مرغداری، دارو، واکسن و همه این مسائل، کیلویی حدود ۱۰هزار تومان یعنی باید یک و نیم دلار باشد، اما مرغ را در حال حاضر کیلویی ۲۵هزار تومان به مردم می‌دهید، این پرسش وجود دارد که مابه‌التفاوت این ارز کجا رفته است؟**

■ **مدیرعامل اتحادیه پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور: اتحادیه از همان ابتدا با اعتماد به نفس و مسئولیت‌پذیری کامل آمادگی خود را برای توزیع تحت نظارت دولت و در قالب همین سیستم هوشمند و الکترونیک بازارگاه به دولت اعلام کرد، اما دولت زیر بار نرفت و برخلاف هیچ منطق اقتصادی، کارمندان دولت را در مواجهه با ۱۵۰ هزار مرغدار در کشور قرار داد!**

■ **کمتر از ۳۰ درصد نام مرغداران به نهاد با ارز یارانه‌ای دولت تامین شده و به جرات می‌توان گفت که ارزش هدر رفته و عمدتاً صرف واسطه‌ها و واردکنندگان شده که مرغداران برسانند!**

■ **۴۰ درصد یارانه تخصصی دست مرغدار را گرفت!**

پیرو این موضوع و پرسش بدون پاسخ رئیس مجلس شورای اسلامی، خبرنگار «آفتاب یزد» جویای صحت و سقم حساب و کتاب رئیس مجلس در این خصوص و همچنین محل ارزهایی شد که قالبیاف مدعی شده است. محمعلی کمالی‌سروستانی، مدیرعامل اتحادیه پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور در گفتگو با خبرنگار «آفتاب یزد» در این خصوص می‌گوید: «در خصوص آلتالیز نرخ تمام شده نهاد برای مرغداران با

شرایط ارزی تخصصی، باید گفت که حتی اگر ۱۰۰ درصد نهاد را امروز به مرغداران اختصاص دهند، نرخ تمام شده دان کمتر از ۴۴۰۰ تومان در نخواهد آمد، زیرا سایر اجزای تشکیل دهنده دان مانند لایزین، متیونین، سایر ریزمغذی‌ها... تا ۱۰ برابر اضافه شده است که سر جمع اینها در کنار نرخ ۴۲۰۰ تومان برای هر عدد جوجه و سایر هزینه‌های دارو و واکسن که ۵ تا ۶ برابر و هزینه‌های کارگری که ۳۰ درصد اضافه شده است؛ رقم کم‌رشدگی رقم خورده است. لذا اگر ۱۰۰ درصد نهاد را هم تعیین کنند با مرگی که بیش از ۴۰۰۰ درصد نباید در سالن بماند و افت آن بیش از مرغ سنگین است (مرغ سنگین ۲۶ درصد افت دارد اما مرغ سایز ۲۸ تا ۲۹ درصد افت دارد) مرغ زنده آماده کشتار برای مرغدار کمتر از ۱۷ هزار تومان تمام نمی‌شود و رقم ادعایی رئیس مجلس شورای اسلامی نمی‌تواند محقق شود.

وی در اشاره به اظهارات امروز قالبیاف، ضمن تایید این بخش از سخنان وی که بیش از ۴ میلیارد دلار ارز صرف تامین نهاد دان برای طیور در سال ۹۹ شده و حدود همین میزان هم برای سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است می‌گوید: «اما باید تاکید کنم که بعید است کمتر از ۴۰ درصد این دان با ارز ۴۲۰۰ تومانی دست مرغدار را گرفته باشد، در واقع فقط ۴۰ درصد یارانه تخصصی دست مرغدار را گرفته که آن هم سهم همین ۲ ماه است که به مراتب نسبت به قبل منظم‌تر در سامانه «بازارگاه» نهاد عرضه شده است. در واقع در مجموع می‌توان گفت کمتر از ۳۰ درصد نیاز مرغداران به نهاد با ارز یارانه‌ای دولت تامین شده و به جرات می‌توان گفت که ارزش هدر رفته و عمدتاً صرف واسطه‌ها و واردکنندگان شده که نیمه‌دانه نهاد را با ارز دولتی به دست مرغداران برسانند برای همین هم سسویا با نرخ کیلویی ۱۸ هزار تومان تا ۲۰ هزار تومان یا ذرت ۳ تا ۴ هزار تومان طی ۸ ماه اول امسال به مرغدار تحویل داده شد. به تعبیر دیگر این یارانه ادعایی هیچ بهره وری برای مرغدار نداشت.»

کمالی در پاسخ به این پرسش خبرنگار «آفتاب یزد» که با وجود این وضع ناسامان توزیع نهاد با یارانه به مرغدار، چرا تشکل مربوطه جسارت و شهامت درخواست مسئولیت توزیع و مدیریت این نهاد را بر عهده نگرفته تصریح می‌کند: «اتفاقاً اتحادیه پرورش دهندگان مرغ گوشتی از همان ابتدا با اعتماد به نفس و مسئولیت‌پذیری کامل آمادگی خود را برای توزیع تحت نظارت دولت و در قالب همین سیستم هوشمند و الکترونیک بازارگاه به دولت اعلام کرد باشد، اما دولت زیر بار نرفت و برخلاف هیچ منطق اقتصادی، کارمندان دولت را در مواجهه با ۱۵۰ هزار مرغدار در کشور قرار داد!»

وی با بیان اینکه در این سامانه، هیچ جایگاه و سهمی به نظرات و اعمال نظر تشکلهای داده نشده و حتی تشکل‌ها نمی‌توانند یک کیلو نهاد وارد کنند و در اختیار اعضای خود قرار دهند، می‌افزاید: «چرا که وقتی اتحادیه از مرغدار برای واردات نهاد رقمی دریافت می‌کند، نمی‌تواند از مرغدار پول را گرفته و نهاد را بیاورد و بگذارد در سامانه بازارگاه تا هر شخصی زودتر آمد نهاد را ببرد و دست او خالی از دان بماند!»

قابلیت‌های جدید سیگنال برای کشفاندن کاربران واتس‌اپ

کوچ از واتس‌اپ به سینگنال را برای کاربران راحت‌تر خواهند کرد. حداکثر شمار کاربران شرکت‌کننده در یک تماس گروهی در سینگنال از پنج به هشت نفر افزایش خواهد یافت که مشابه تغییر صورت گرفته در واتس‌اپ در آوریل سال ۲۰۲۰ است. همچنین حالت مصرف کم دیتا وجود خواهد داشت که مصرف دیتا را در طول تماس‌ها کاهش می‌دهد (این گزینه در سال ۲۰۱۴ به واتس‌اپ اضافه شد) و کاربران می‌توانند استاتوس سفارشی جدیدی اضافه کنند که برای نخستین بار در ژوئن سال ۲۰۱۹ به واتس‌اپ افزوده شد. واتس‌اپ اجرای سیاستهای جدید استفاده از سرویس خود را به تأخیر انداخته است اما این تصمیم برای بسیاری از کاربرانی که همراهِ دارند که ای اشتراک‌گذاری اطلاعاتشان با فیس‌بوک، از این کوچه اپلیکیشن خارج شوند، دیرنگام بوده است.

اپلیکیشن پیام رسان سینگنال با کپی کردن برخی از قابلیت‌های واتس‌اپ، امیدوار است بتواند کاربران بیشتری که به دنبال یک پیام‌رسان جایگزین واتس‌اپ هستند را جذب کند. به گزارش ایسنا، در پی تغییراتی که سیاست‌های حریم خصوصی واتس‌اپ صورت گرفته و کاربران را ملزم می‌کند با اشتراک‌گذاری اطلاعات شخصی خود با فیس‌بوک - شرکت مادر واتس‌اپ - موافقت کنند، بسیاری از کاربران کوچه از این اپلیکیشن پیام‌رسان را آغاز کرده‌اند. سینگنال پیش از این قابلیت‌های رمزگذاری شده سرتاسری و ارسال پیامهای محو شونده پس از یک مدت زمانی مشخص را عرضه کرده بود اما جدیدترین نسخه بتای این اپلیکیشن، آپدیت‌هایی را به همراه دارد که فاصله سینگنال از رقیبش از نظر قابلیت‌های محبوب را کمتر می‌کند.

این تغییرات که نخستین بار توسط سایت WabetInfo کشف شد، شامل گزینه‌های کاسمتیک مانند استیکرهای متحرک و تصاویر پس‌زمینه چت سفارشی است که در آپدیت‌های اخیر واتس‌اپ ظاهر شدند اما چند قابلیت کاربردی جدید وجود دارند که در روز می‌رسد. جن سلاکی، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید اظهار کرد: مسئله ایران بخشی از مذاکرات اولیه برزی‌دنت باین با همتایان خارجی و متخذهای آمریکا خواهد بود. بر اساس گزارش رویترز، در یادداشت گلدمن ساکس آمده است: بازگشت تدریجی تولید ایران، دورنمای مثبت نفت را تقویت خواهد کرد و ما پیش از این پیش‌بینی کرده بودیم بازار نفت در سال ۲۰۲۲ با توجه به ظرفیت مازاد اندک اوپک دچار محدودیت عرضه خواهد بود. باین در نخستین اقداماتش، لیزینگ نفت و گاز و مجوز حفاری در زمین‌های فدرال را معلق و مجوز خط لوله نفت کی استون ایکس ال از کانادا را لغو کرد و لیزینگ نفت در پناهگاه حیات وحش ملی آرکتیک را متوقف کرد.

پرواز هواپیماهای بوئینگ با سوخت زیستی ۱۰۰ درصدی

شرکت بوئینگ اعلام کرد تا پایان دهه جاری هواپیماهای مسافری تحویل خواهد داد که با سوخت زیستی ۱۰۰ درصدی پرواز خواهند کرد. به گزارش ایسنا، این شرکت هواپیماسازی آمریکایی اعلام کرد این هدف که مستلزم پیشرفت سیستم‌های جت، افزایش الزام بلندپننگ سوخت و تاییدیه ایمنی از سوی رگولاتورهای جهانی است، برای هدف نصف کردن انتشار آلاینده‌گی کربن صنعت هواپیماسازی تا سال ۲۰۵۰ مجوری است. شون نیوسام، مدیر استراتژی پایداری بوئینگ به رویترز گفت: این چالش عظیمی بوده و در سال ۲۰۲۱ به مشکل برخورد. به گزارش ایسنا، سال ۲۰۲۰ نخستین سالی بود که صادرات نفت ایران به هند به قدری رسید و به عراق این فرصت را داد تا صادراتش را از ۴۵۸۸ میلیون تن در سال ۲۰۱۹ به حدود ۵۰۱۷ میلیون تن رسانده و سهم خود در بازار هند را به ۲۵ درصد افزایش دهد. لیم جیست، بانک، مشاور بازارهای نفت در اس‌اند پی گلوبال پلاتس آنالیتیکس در این باره اظهار کرد: قیمت‌گذاری رقابتی عامل مهمی بود که عراق را به بزرگترین صادر کننده نفت به هند تبدیل کرد. اما سهم عراق در سال ۲۰۲۱ ممکن است پایین‌تر رود زیرا احتمال بازگشت نفت ایران به بازار در صورت تسهیل تحریم‌های آمریکا از سوی دولت باین وجود دارد. صادرات نفت ایران از زمان خروج ترامپ از برجام در ماه مه سال ۲۰۱۸ متناز شد و تیم باین اعلام کرده که به دنبال احیای برجام است.

اس‌اند پی گلوبال پلاس آنالیتیکس پیش‌بینی کرده که با فرض انعقاد توافق جدید تا اواسط سال ۲۰۲۱ و به شرطی که دولت باین در اجرای سیاست تحریم‌ها به شدت دولت ترامپ عمل نکند، صادرات نفت ایران در فاصله ژوئن تا دسامبر ممکن است به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز رشد کند. در بهترین حالت، رشد صادرات نفت ایران به یک میلیون بشکه در روز تا دسامبر امکان پذیر است.

بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد برنامه‌های دولت جدید آمریکا برای هزینه مالی گسترده و فوریت اندک برای لغو تحریم‌های ایران از قیمت‌های نفت و گاز پشتیبانی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی اعلام کردند: برآورد ما این است که اقدامات محرک مالی ۲ تریلیون دلاری در طول سالهای ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ تقاضای آمریکا را به میزان ۲۰۰ هزار بشکه در روز تقویت خواهد کرد. جو باین، رئیس جمهوری آمریکا بسته محرک مالی ۱.۹ تریلیون دلاری را برای تحرک بخشیدن به اقتصاد و تسریع توزیع واکسن کووید ۱۹ در منظور مهار این بیماری پیشنهاد کرده است. بازارهای نفت از اواخر سال ۲۰۲۰ با آغاز واکنش‌های جهانی و امیدواری سرمایه‌گذاران به عادی شدن مصرف سوخت در آینده

پروازهای العراقیه به ایران از سرگرفته شد

خطوط هواپیمایی عراق از آغاز دوباره پروازها به ایران بعد از توقف یک ماهه خبر داد. به گزارش مهر، شبکه تلویزیونی الفرات خبر اعلام کرد شرکت خطوط هواپیمایی عراق با انتشار جدول پروازهای روزانه خود از دیروز (شنبه) یک پرواز رفت و برگشت از نجف به مشهد و یک پرواز رفت و برگشت از نجف به تهران انجام خواهد داد. وزارت حمل و نقل عراق روز ۲۲ دسامبر گذشته توقف پروازها به ایران و چند کشور دیگر را در چارچوب پیشگیری از شیوع کرونا اعلام کرده بود.

خبر تلگرامی

سختگویی سازمان هواپیمایی کشوری از تغییر کفایت سرمایه مورد نیاز برای تاسیس شرکت هواپیمایی از ۱۰۰ میلیون دلار به ۸۰۰ میلیارد تومان خبر داد. / فارس

دانشجویی

میزان ارز قابل پرداخت برای تحصیل و اقامت دانشجویان در خارج از کشور

تامین و انتقال یا پرداخت ارز برای دانشجویان بورسیه‌شده یکی دیگر از خدماتی است که شبکه بانکی ارائه می‌دهد که برای دانشجویان مقطع لیسانس این پرداخت تنها برای ترم تحصیلی جاری و ترم‌های بعدی صورت می‌گیرد و برای مقاطع لیسانس به بالا در جهت هزینه‌های اقامت ماهیانه حداکثر ۵۰۰ دلار و به منظور شهریه ۱۵ هزار دلار خواهد بود. به گزارش ایسنا، تامین و انتقال یا پرداخت ارز دانشجویان بورسیه به ارانه درخواست وزارت علوم تحقیقات و فناوری و بهداشت درمان و آموزش پزشکی با امضای ذیحساب و مدیر امور مالی و معاونت مربوطه هر یک از وزارتخانه‌ها به نرخ ارز اعلامی از سوی این بانک بلامانع است. همچنین تامین و انتقال ارز بابت تحصیل دانشجویان آزاد خارج از کشور از مقطع لیسانس به بالا با ارائه درخواست متقاضی در مقابل تایید وزارتخانه مرتبط مبنی بر مشغول به تحصیل بودن دانشجو در خارج از کشور و ارائه صورتحساب دانشگاه مربوطه با تایید به میزان مبلغ مندرج در آن و حداکثر در سقف ۱۵ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها سالانه در وجه موسسه دانشگاه مربوطه به نرخ روز اعلامی از سوی بانک بلامانع است. علاوه بر این، تامین و انتقال یا پرداخت هزینه اقامت برای دانشجویان مقطع لیسانس هم در صورتی که قبل از تاریخ ۱۳۹۷/۲/۲۳ دانشجو بوده و در حال تحصیل باشند، صرفاً بابت ترم تحصیلی جاری و ترم‌های تحصیلی بعدی آنها بلامانع است و در صورت درخواست دانشجو یا خانواده وی مبنی بر انجام حواله به حساب دانشگاه و یا مشخص ثالث دیگر در خارج از کشور، انجام تقاضا مشروط به ارائه صورتحساب دانشگاه محل تحصیل دانشجو حاکی از اعلام میزان ارز دریافت شده از دانشجویی که اصالت و اعتبار آن توسط نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل تایید شده باشد، با تایید وزارتخانه ذیربط بلامانع است. از سوی دیگر، تامین و انتقال شهریه و انتقال پرداخت هزینه‌های اقامت برای دانشجویان مقطع فوق‌لیسانس به بالا که در مرحله ورود به اولین تجربه تحصیلی خود هستند، در صورت تایید دانشگاه محل تحصیل از سوی وزارتخانه مربوطه و با اخذ وثیقه از دانشجو و یا خانواده وی به میزان ۳۰ درصد هر ارز ریالی ارز پرداخت شده بلامانع است. همچنین، آزادسازی وثیقه مذکور منوط به تایید وزارتخانه مربوطه مبنی بر مشغول به تحصیل بودن دانشجو و تایید صورتحساب دانشگاه محل تحصیل دانشجو حاکی از اعلام میزان ارز دریافت شده از دانشجو که اصالت و اعتبار آن توسط نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور محل تحصیل تایید شده باشد، طی مهلت ۶ ماه از تاریخ پرداخت وجه خواهد بود. طبق این گزارش، برای تامین و انتقال یا پرداخت ارز بابت هزینه‌های اقامت دانشجویان آزاد خارج از کشور از مقطع لیسانس به بالا به میزان حداکثر ماهیانه هزار دلار یا معادل آن به سایر ماهیانه حداکثر ۵۰۰ دلار یا معادل آن به سایر ارزها، به نرخ روز اعلامی از سوی این بانک بلامانع است. لازم به ذکر است که برای هر یک از پرداخت‌های فوق تایید وزارتخانه ذیربط باید در هر سال تمدید شود.

تجارت

ممنوعیت واردات لوازم آرایش و بهداشتی برداشته شد

بعد از رایزنی‌های صورت گرفته در رابطه با رفع موانع ترخیص و واردات لوازم آرایشی و بهداشتی، مقرر شده که این کالاها از گروه ممنوعه (۲۷) خارج و به گروه دیگری منتقل شود، این امتیاز در حالی اعمال شده که در این گروه، کالاهای دیگری هم قرار دارند که از مدت‌ها قبل در گمرک دپو بوده و صاحبان آنها حتی به صورت مشروط و با اسانس توافق دستگاه‌های مربوطه نیز با موانعی برای ترخیص مواجه بودند.

به گزارش ایسنا، طی سالهای اخیر با توجه به تغییراتی که در واردات کالا و اولویت‌بندی آنها به ویژه به دلیل مسائل ارزی ایجاد شد، در کنار ممنوعیت واردات برخی اقلام و گروه‌های کالایی حتی ترخیص آن دسته که قبل از ممنوعیت هم وارد شده بودند متوقف شد. گروه کالایی (۲۷) از جمله آنها بود که اولویت ارزی آن غیرفعال و ممنوعه اعلام شد، اما در همراه سال جاری با مذاکرات صورت گرفته تصمیماتی درباره تعیین وضعیت ترخیص کالاهای این گروه اخذ شد؛ به طوری که ارواقی- معاون فنی گمرک ایران- ایران اعلام کرد که متعاقب مکاتبات انجام شده با مراجع ذیربط از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و بانک مرکزی، در نهایت با ترخیص کالاهای موجود در گمرکات که از اولویت تخصیص ارز بانک مرکزی خارج شده‌اند مشروط به شرایطی موافقت شده است.

مکت

تسهیل تحریم‌های ایران تهدیدی برای نفوذ عراق در بازار هند

صادرات نفت عراق به هند سال میلادی گذشته رشد حدود دو رقمی داشت و کمک کرد عنوان بزرگترین صادرکننده نفت به هند در سال ۲۰۲۰ را حفظ کند اما اگر برجام توسط باین احیا شود و نفت ایران به بازار برگردد، ممکن است برای حفظ رشد مشابه در سال ۲۰۲۱ به مشکل برخورد.

به گزارش ایسنا، سال ۲۰۲۰ نخستین سالی بود که صادرات نفت ایران به هند به قدری رسید و به عراق این فرصت را داد تا صادراتش را از ۴۵۸۸ میلیون تن در سال ۲۰۱۹ به حدود ۵۰۱۷ میلیون تن رسانده و سهم خود در بازار هند را به ۲۵ درصد افزایش دهد. لیم جیست، بانک، مشاور بازارهای نفت در اس‌اند پی گلوبال پلاتس آنالیتیکس در این باره اظهار کرد: قیمت‌گذاری رقابتی عامل مهمی بود که عراق را به بزرگترین صادر کننده نفت به هند تبدیل کرد. اما سهم عراق در سال ۲۰۲۱ ممکن است پایین‌تر رود زیرا احتمال بازگشت نفت ایران به بازار در صورت تسهیل تحریم‌های آمریکا از سوی دولت باین وجود دارد. صادرات نفت ایران از زمان خروج ترامپ از برجام در ماه مه سال ۲۰۱۸ متناز شد و تیم باین اعلام کرده که به دنبال احیای برجام است.

اس‌اند پی گلوبال پلاس آنالیتیکس پیش‌بینی کرده که با فرض انعقاد توافق جدید تا اواسط سال ۲۰۲۱ و به شرطی که دولت باین در اجرای سیاست تحریم‌ها به شدت دولت ترامپ عمل نکند، صادرات نفت ایران در فاصله ژوئن تا دسامبر ممکن است به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز رشد کند. در بهترین حالت، رشد صادرات نفت ایران به یک میلیون بشکه در روز تا دسامبر امکان پذیر است.

بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد

لغو تدریجی تحریم‌های ایران، به نفع قیمت نفت

بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد برنامه‌های دولت جدید آمریکا برای هزینه مالی گسترده و فوریت اندک برای لغو تحریم‌های ایران از قیمت‌های نفت و گاز پشتیبانی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی اعلام کردند: برآورد ما این است که اقدامات محرک مالی ۲ تریلیون دلاری در طول سالهای ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ تقاضای آمریکا را به میزان ۲۰۰ هزار بشکه در روز تقویت خواهد کرد. جو باین، رئیس جمهوری آمریکا بسته محرک مالی ۱.۹ تریلیون دلاری را برای تحرک بخشیدن به اقتصاد و تسریع توزیع واکسن کووید ۱۹ در منظور مهار این بیماری پیشنهاد کرده است. بازارهای نفت از اواخر سال ۲۰۲۰ با آغاز واکنش‌های جهانی و امیدواری سرمایه‌گذاران به عادی شدن مصرف سوخت در آینده

نزدیک، روند صعودی پیدا کردند. اقدامات محرک مالی بیشتر با کمک به رونق پیدا کردن تقاضا، اجازه می‌دهد روند صعودی قیمت‌ها حفظ شود. از سوی دیگر رشد عرضه تولیدکنندگان شیل به دلیل تمرکز آنها روی بهبود وضعیت مالی، محدود شده و همزمان عربستان سعودی متعهد شده است تولید نفتش را در دو ماه آینده به میزان چشمگیری کاهش دهد تا به متعادل شدن دوباره بازار کمک کند. قیمت‌های نفت روز جمعه به دلیل نگرانیها از محدودیت‌های جدید کره‌ای در چین که تقاضا برای سوخت در بزرگترین واردکننده نفت جهان را ضعیف خواهد کرد، کاهش پیدا کردند. این بانک آمریکایی همچنین پیش‌بینی کرد صادرات نفت ایران امسال اندک مانده و در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ به ۰.۵ میلیون بشکه